
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n. 41/2024

Avvio procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali a personale interno a ricoprire il
ruolo di docente e tutor per lo svolgimento di laboratori di formazione sul campo - workshop pedagogici
di giugno 2024 nell’ambito del Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea
Next Genera on EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei
servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  -  Inves mento  2.1  Dida ca  digitale  integrata  e
formazione alla transizione digitale per il personale scolas co – D.M. 66 del 12 aprile 2023 - Titolo del
proge o: “Navighiamo il Futuro” CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-32998 CUP: J64D23002720006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la  legge  n.  241  del  7  agosto  1990,  recante  «Nuove  norme  in  materia  di
procedimento amministra vo e di diri o di accesso ai documen  amministra vi»;

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di
pubblica amministrazione» e,  in  par colare,  l’art.  11  («Codice  unico  di  proge o
degli inves men  pubblici»), commi 1 e 2-bis;

VISTA la legge provinciale 6 agosto 2007, n. 5, con par colare riferimento agli ar coli 22,
23 e 24, che disciplinano la competenza degli organi all'adozione dei rispe vi a ;

VISTO il  Codice  di  comportamento  dei  dipenden  della  Provincia  autonoma di  Trento,
approvato con deliberazione della  Giunta provinciale 18  luglio 2014,  n.  1217,  in
par colare l’ar colo 7 “obbligo di astensione” in situazioni di confli o di interessi;

VISTO il  Decreto  del  presidente  della  provincia  12  o obre  2009,  n.  20-22/Leg
“Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia finanziaria delle is tuzioni
scolas che e forma ve provinciali (ar colo 16 della legge provinciale 7 agosto 2006,
n. 5);

VISTO il regolamento UE 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamen  ( U E ) n. 1296
/ 2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n.
223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE,
Euratom) n. 966/2012;

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA 1° GRADO TRENTO 7
38121 Trento – Gardolo – via 4 Novembre 35/1 tel. 0461990287 – C.F. 80017720220

icts-15/04/2024-41 - Determinazione del dirigente scolastico



ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA 1° GRADO TRENTO 7
38121 Trento – Gardolo – via 4 Novembre 35/1 tel. 0461990287 – C.F. 80017720220



ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA 1° GRADO TRENTO 7
38121 Trento – Gardolo – via 4 Novembre 35/1 tel. 0461990287 – C.F. 80017720220



ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA 1° GRADO TRENTO 7
38121 Trento – Gardolo – via 4 Novembre 35/1 tel. 0461990287 – C.F. 80017720220



nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»

DETERMINA

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA 1° GRADO TRENTO 7
38121 Trento – Gardolo – via 4 Novembre 35/1 tel. 0461990287 – C.F. 80017720220



1. di avviare la procedura di selezione finalizzata al conferimento dei seguen  incarichi individuali a
personale interno,  per a vità rela ve al Proge o “Navighiamo il  Futuro” CNP: M4C1I2.1-2023-
1222-P-32998 CUP: J64D23002720006:

Ruolo n° figure richieste Ore di impegno

docente  esperto  -  workshop  sulla  metodologia  per  la
ges one della  classe  con studente con ADHD,  strategie  e
u lizzo di risorse digitali (classe di Scuola Primaria)

1 10

docente tutor - workshop sulla metodologia per la ges one
della classe con studente con ADHD, strategie e u lizzo di
risorse digitali (classe di Scuola Primaria)

1 10

docente  esperto  -  workshop  su  strategie  dida che  e
strumen  digitali  nel  mondo  della  matema ca  (classe  di
Scuola Primaria)

1 10

docente tutor - workshop su strategie dida che e strumen
digitali  nel  mondo  della  matema ca  (classe  di  Scuola
Primaria)

1 10

docente  esperto  -  workshop  su  a vità  e  strumen
tecnologici  e  digitali  per  una  scuola  inclusiva  (classe  di
Scuola Primaria)

1 10

docente tutor - workshop su a vità e strumen  tecnologici
e digitali per una scuola inclusiva (classe di Scuola Primaria)

1 10

2. di  approvare gli allega  che si  elencano in calce,  da intendersi par  integran  e sostanziali del
presente provvedimento;

3. di  dare  a o che  i  criteri  di  valutazione  delle  candidature  sono defini  nell’allegato  “Avviso  di
selezione personale interno”;

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA 1° GRADO TRENTO 7
38121 Trento – Gardolo – via 4 Novembre 35/1 tel. 0461990287 – C.F. 80017720220



4. di rinviare a successivo a o la cos tuzione della Commissione di valutazione delle candidature, ai
fini della graduazione delle domande medesime;

5. di  assumere  l’incarico  di  Responsabile  del  Procedimento  in  ques one  ai  sensi  della  legge  n.
241/1990;

6. di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sull’albo  on  line  dell’Is tuto
scolas co, in base alle disposizioni previste dagli ar . 31 e seguen  della L.P. 23/1992 e tenuto
conto del disposto di cui al comma 6 dell’art. 14 del D.P.G.P. 18 o obre 1999, n. 13-12/Leg;

7. di provvedere alla liquidazione e al pagamento dei servizi ad avvenuta prestazione degli stessi e
dietro presentazione di idonea documentazione contabile;

8. di dichiarare che il presente provvedimento è immediatamente esecu vo ai sensi dell’art. 8 comma
4 del regolamento di a uazione della L.P. 7/1997 e ss.mm.ii. approvato con D.P.G.P. n. 6/78/Leg.
dd. 26 marzo 1998 e, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992 n. 23, avverso la presente
determinazione è ammesso:

 reclamo  al  Dirigente  Scolas co  entro  il  periodo  di  pubblicazione  di  15  giorni,  ai  sensi
dell’art. 14, comma 6, del D.P.G.P. 18 o obre 1999 n. 13-12/Leg.;

 ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Gius zia Amministra va di Trento entro 60
giorni da parte di chi vi abbia interesse ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104;

 in alterna va ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi
dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Nicola Parzian

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce  Copia
dell’originale  informatico  firmato  digitalmente,  predisposto  e  conservato
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3
bis e 71 D.Lgs 82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a
stampa del nominativo del responsabile (art. 3, c 2, D.Lgs. n. 39/1993).

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA 1° GRADO TRENTO 7
38121 Trento – Gardolo – via 4 Novembre 35/1 tel. 0461990287 – C.F. 80017720220


		2024-04-15T09:28:27+0200
	Nicola   Parzian




